
 

Dipartimento di Giurisprudenza 
Direttrice: Prof.ssa Maria Virginia Sanna 

  

Segretario Amministrativo: dott.ssa Carla Congia – Viale S. Ignazio 17 – Cagliari - Tel 

+39 070/6753819 – email dipgiur@unica.it 

web: https://www.unica.it/unica/it/dip_giurisprudenza.page 

 
Repertorio n. 420/2024 
Prot n. 291639 del 19/11/2024 

 

 

 

 

LA DIRETTRICE 

VISTO il Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36, recante “Codice dei contratti 

pubblici” in attuazione della delega al Governo in materia di contratti pubblici 

di cui all’articolo 1 della L. 21 giugno 2022, n. 78”; 

VISTA la L. 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme sul procedimento 

amministrativo”; 

VISTO l’art. 50 del D.lgs. n. 36/2023, in particolare il comma 1, lett. b); 

VISTI l’art. 48 del D.lgs. n.36/2023 e l’art. 1, comma 450 della L. 27 dicembre 2006, 

n. 296, come modificato dall’art. 1, comma 130 della L. 30 dicembre 2018, n. 

145 (legge di bilancio 2019); 

VISTO l’art. 3 della L. 13 agosto 2010, n. 136, in materia di tracciabilità dei flussi 

finanziari; 

VISTO lo Statuto dell’Ateneo, emanato con D.R. 339 del 27 marzo 2012, pubblicato 

nella G.U. n. 89 del 16 aprile 2012, modificato con D.R. 305 del 28 marzo 2022, 

pubblicato in G.U. - serie generale - n. 88 del 24 aprile 2022; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, 

adottato con D.R. 634 del 13 aprile 2015 e in particolare l’art. 62 intitolato 

“Contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 

Affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.lgs. n. 36/2023 per la fornitura di 

di materiale informatico (n. 2 pc All-in-One marchio primario con schermo 27 '', n.3 pc Apple, n. 1 

notebook Samsung 13") per le esigenze del Dipartimento di Giurisprudenza 

CIG: B454D9FAF4 

https://www.unica.it/unica/it/dip_giurisprudenza.page


 

2 

 

VISTO Il DR di cui al Prot n. 172461 del 01/07/2024 con il quale è stato assegnato alla 

prof.ssa Maria Virginia Sanna l’incarico di Direttrice del Dipartimento di 

Giurisprudenza con decorrenza 01/07/2024; 

CONSIDERATO che con specifico riferimento alla presente procedura la sottoscritta Direttrice 

non versa in ipotesi di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 16 del D.lgs. 

36/2023; 

VISTA La richiesta della Direttrice, professoressa Maria Virginia Sanna, tesa 

all’acquisto di: 

 n. 3 pc Apple IMAC CPU 8‑core, GPU 10‑core, Archiviazione da 256GB, 8GB di 

memoria unificata,Display Retina 4.5K da 24, Due porte Thunderbolt / USB 4, 

Due porte USB 3, Gigabit Ethernet colore blu; 

 

n. 1 SAMSUNG Galaxy Book3 360 convertibile 2 in 1, 13,3 ", processore Intel® 

Core I7 1360P (Evo), 16 GB, 512 GB SSD, Graphite; 

 

n.2 pc AIO Acer Aspire C 27 C27-1800 - All-in-one - Core i5 12450H 2 GHz - 16 

GB - SSD 1.024 TB - LED 27" Win 11 Home, 

Per le esigenze di ricerca e didattica del Dipartimento di Giurisprudenza; 

CONSIDERATO che la Direttrice del Dipartimento, ai sensi dell’art. 17 del Regolamento di 

funzionamento del Dipartimento, può autorizzare l’acquisizione dei succitati 

beni mediante affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b, del 

D.lgs. 36/2023; 

RITENUTO di dover procedere mediante affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50, comma 

1, lett. b) del D.lgs. n. 36/2023; 

ACCERTATA che, alla data del presente provvedimento non è presente alcuna Convenzione 

CONSIP per beni aventi le medesime caratteristiche tecniche di quelli richiesti; 

CONSTATATO che i controlli relativi al presente affidamento sono effettuati a campione 

(atto organizzativo n. Repertorio n. 28/2024 Prot n. 14632 del 23/01/2024) ai 

sensi dell’art. 52 del D.lgs. 36/23, e che l’operatore è in possesso di pregresse 



 

3 

 

e documentate esperienze idonee a quelle oggetto di affidamento; 

DATO ATTO che si è proceduto con una richiesta di preventivo sulla piattaforma MEPA, 

coinvolgendo i seguenti operatori economici iscritti per la categoria 

merceologica “Beni”:  Kip Computer di Zucca Irma & C snc (partita IVA 

02523820922), Sarda Computing srl (partita IVA 01907510927), PESOLO S.R.L. 

(partita IVA 02833260926), WEBTRONICA SRL (partita IVA 02942090925), 

ECORICICLO SNC (partita IVA03077420929) e che la ditta Kip Computer di 

Zucca Irma & C snc (partita IVA 02523820922), ha formulato, nel termine 

indicato, l’offerta a condizioni economiche più favorevoli rispetto agli altri 

partecipanti, per il prezzo complessivo di euro 7.300,00 ritenuto congruo e in 

grado di soddisfare le esigenze dell’amministrazione, tenuto conto del 

principio del risultato di cui all’art. 1 del D.lgs. 23/2023; 

DATO ATTO che il contratto verrà stipulato mediante trattativa MEPA; 

CONSIDERATO che l’art. 53 del D.lgs. n. 36/2023 prevede che nelle procedure di affidamento 

di cui all'articolo 50, comma 1, la stazione appaltante non richiede le garanzie 

provvisorie di cui all'articolo 106 salvo che, nelle procedure di cui alle lettere 

c), d) ed e) dello stesso comma 1 dell'articolo 50, in considerazione della 

tipologia e specificità della singola procedura, ricorrano particolari esigenze 

che ne giustifichino la richiesta; 

RITENUTO opportuno avvalersi della facoltà di non richiedere la garanzia definitiva per 

l’esecuzione del contratto, considerato il modico valore del contratto, il 

presumibile ridotto margine d’utile dell’appalto e l’esigenza di sostenibilità dei 

costi; 

PRESO ATTO che il presente contratto è esente dal versamento dell’imposta di bollo 

secondo quanto disposto dall’allegato I.4 del D.lgs. 36/2023; 

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 15 del D.lgs. 36/2023, il Responsabile Unico del Progetto 

(RUP) è stato individuato nella persona della dott.ssa Silvia Mura, mail: 

silvia.mura2@unica.it, tel. 070/6756904 in possesso di titolo di studio e di 

mailto:silvia.mura2@unica.it


 

4 

 

esperienza professionale adeguati in relazione al presente affidamento; 

DISPONE 

ART. 1 di affidare, per le motivazioni espresse in premessa, la fornitura dei 

seguenti beni:  

n. 3 pc Apple IMAC CPU 8‑core, GPU 10‑core, Archiviazione da 

256GB, 8GB di memoria unificata,Display Retina 4.5K da 24, Due 

porte Thunderbolt / USB 4, Due porte USB 3, Gigabit Ethernet colore 

blu; 

n. 1 SAMSUNG Galaxy Book3 360 convertibile 2 in 1, 13,3 ", 

processore Intel® Core I7 1360P (Evo), 16 GB, 512 GB SSD, Graphite; 

 

n.2 pc AIO Acer Aspire C 27 C27-1800 - All-in-one - Core i5 12450H 2 

GHz - 16 GB - SSD 1.024 TB - LED 27" Win 11 Home 

Al prezzo di 7.300,00 più IVA 

Al seguente fornitore: Kip Computer di Zucca Irma & C snc (partita 

IVA 02523820922), 

ART. 2 di individuare quale Responsabile Unico di Progetto-RUP, con 

riferimento alle prestazioni in oggetto, nella persona della dott.ssa 

Silvia Mura, mail: dipgiur@unica.it, tel. 070/6753819, afferente alla 

Dipartimento di Giurisprudenza;           

ART. 3 di dare atto che dalla documentazione in atti, per la persona sopra 

designata, non risultano sussistere cause di incompatibilità e di 

conflitto di interessi in conformità alla disciplina vigente in materia; 

ART. 4 che l’importo presunto complessivo di 7.300,00 IVA esclusa trova 

copertura nel progetto, in capo al Dipartimento di Giurisprudenza 

UA 00.13 Budget del Dipartimento di Giurisprudenza 
DOTAZIONE_INV_D.009_2024_GIUR – CODICE D.009 BUDGET 
DEGLI INVESTIMENTI ANNO 2024 
A.20.01.02.03.01.01- Macchinari e attrezzature scientifiche 

mailto:dipgiur@unica.it


 

5 

 

  

  

La Direttrice 

        Prof.ssa Maria Virginia Sanna 


		2024-11-19T12:30:37+0100
	IT
	Maria Virginia Sanna




